PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  июня  2010 года                                                                                           № 319

        г.Лянтор

О порядке предоставления субсидий

на возмещение затрат по содержанию

пожарных гидрантов
В целях решения вопроса местного значения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории города Лянтора, на основании пунктов 9, 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Совета депутатов городского поселения Лянтор  от 29 декабря 2009 года №76  «О бюджете городского поселения Лянтор на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» (с изменениями от 11.03.2010 № 91):

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по содержанию пожарных гидрантов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.

3. Контроль за выполнением постановления  возложить на первого заместителя Главы муниципального образования Царегородцева Н.В.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского поселения Лянтор

Н.В.Царегородцев
	Приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от «16» июня 2010 № 319

Порядок

предоставления субсидий на возмещение затрат
по содержанию пожарных гидрантов

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях реализации пункта 8.1. решения Совета депутатов городского поселения Лянтор  от 29 декабря 2009 года №76  «О бюджете городского поселения Лянтор на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» (с изменениями от 11.03.2010 № 91), предусматривающего предоставления субсидий из бюджета городского поселения Лянтор Лянторскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Управление тепловодоснабжения и водоотведения» (далее – Предприятие) на возмещение затрат по содержанию пожарных гидрантов.

2. Субсидия предоставляется в целях возмещения Предприятию затрат, связанных с проведением работ и оказанием услуг по содержанию пожарных гидрантов, являющихся муниципальной собственностью городского поселения Лянтор и закреплённых за Предприятием на праве хозяйственного ведения. Затраты по содержанию пожарных гидрантов не включаются в тариф на услуги по водоснабжению.
3. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий год, и утверждаемой ежегодно Главой  городского поселения Лянтор сметой расходов на выполнение  работ (услуг) по содержанию пожарных гидрантов на безвозмездной и безвозвратной основе.

3. Основанием для предоставления субсидий является договор о предоставлении субсидии, заключенный Администрацией городского поселения Лянтор, муниципальным учреждением «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (далее - МУ «ЛХЭУ») и Предприятием. В договоре о предоставлении субсидии должны быть предусмотрены:
- размер, сроки и цели предоставления субсидии;
- порядок предоставления отчётности о результатах выполнения Предприятием  работ (услуг);
- ответственность Предприятия за нецелевое использование бюджетных средств;
- порядок возврата при нецелевом использовании бюджетных средств.
5. Условиями предоставления субсидий в соответствии с настоящим Порядком являются:

-  осуществление Предприятием работ (услуг) по содержанию пожарных гидрантов;
- проверка и подтверждение МУ «ЛХЭУ» объемов и качества фактически выполненных Предприятием работ (услуг), в результате выполнения которых возникают затраты, подлежащие финансированию в соответствии с настоящим Порядком, с оформлением справок о выполненных работах, согласованных МУ «ЛХЭУ;

- согласование МУ «ЛХЭУ» Предприятию локальных смет, плановых смет затрат и калькуляций по выполняемым работам (услугам);
- целевое использование предоставленных субсидий;
- предоставление Предприятием в Администрацию городского поселения Лянтор в установленные договором сроки справок о  выполненных работах (услуг), а также иных подтверждающих документов.

6. Субсидия предоставляется 2 раза в год при предоставлении в Администрацию городского поселения Лянтор в срок до 15 июля  - за 1 полугодие и 15 декабря – за 2 полугодие, Предприятием следующих документов:

- отчёта об использовании субсидии с приложением документов, подтверждающие затраты Предприятия по содержанию пожарных гидрантов;

- счет - фактуры к отчёту об использовании субсидии;
- иные документы, предусмотренные договором о предоставлении субсидии.

7. Управление бюджетного учёта и отчётности в течение пяти рабочих дней со дня получения документов на предоставление субсидии проверяет их. При наличии замечаний документы возвращаются Предприятию на доработку. В случае отсутствия замечаний Управление бюджетного учёта и отчётности в установленном порядке формирует платежные поручения для перечисления денежных средств с лицевого счета Администрации города на счет Предприятия в кредитной организации.

8. Ответственность за правильность расчётов причитающихся к возмещению сумм и достоверность предоставляемых сведений и информации возлагается на Предприятие.

9. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидий, осуществляет служба по защите населения Администрации городского поселения Лянтор.
10. Субсидия подлежит возврату Предприятием в местный бюджет в случае нецелевого использования субсидии.

Факт нецелевого использования субсидии устанавливается актом проверки уполномоченного органа. Акт направляется Предприятию с требованием о возврате субсидии.
В течение семи банковских дней с момента получения акта проверки Предприятие осуществляет возврат денежных средств либо в письменной форме  выражает отказ от возврата субсидии.

В случае невозврата денежных средств взыскание производится Администрацией городского поселения в судебном порядке.
PAGE

_1231677643.unknown